案
　事　務　連　絡
平成　年　月　日

各部（局）室　情報総括者

各行政委員・委員会事務局　情報総括者　様
府民文化部府政情報室長

「府民の声の見える化」の全部局実施について（通知）
　　日頃は、「府民の声」の事務に関し、ご協力をいただきありがとうございます。
さて、「府民の声の見える化」につきましては、本年2月より試行実施として、広聴部門並びに府民文化部で声を受付け登録し、回答・公表を行っているところですが、より幅広く府民の声を受け止め、多くの声を府政に活かすため、声の受付と登録を全ての職場で来年1月から実施したいと考えています。
この度、試行期間中の実績・課題等を整理し、別紙のとおり『「府民の声の見える化」本格実施について（案）』としてとりまとめました。この中で、所管課登録基準及びフラグの考え方について、一部見直しを行っています。
つきましては、今後の「府民の声」の円滑な運用を図るため、この案を含め、各所属におけるご意見をいただきますよう、お願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．『「府民の声の見える化」本格実施について（案）』

に対する意見の回答期限（別紙様式）　　　　　　11月19日（金）

２．全部局実施予定時期　平成23年1月から

　＜参考＞

〔今後のスケジュール〕

・「実務担当者説明会」（11月29・30日）
　　　　　・「実務担当者システム操作研修会」（12月13～14日、16～17日）

【様式】　『「府民の声の見える化」本格実施についての（案）』に対する意見
所属名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
記入者（　　　　　　　　）連絡先[　　　　　　]
	意　見　の　内　容
	備　考

　　＜問合せ先＞
府民文化部府政情報室

広報広聴G（府民）[担当：渡部、平田]
　　　　　　　　　　　　　　　　（内線）5007・5008　（ダイヤルイン）6944－9013